1

关于对2018 届本科毕业论文（设计/病案分析）质量与管理工作
进行专项抽查的通知

各教学单位：
毕业论文（设计/病案分析）是本科人才培养的重要环节，是

学生综合运用专业知识和提高应用能力与创新能力的重要过程。
为掌握本科生毕业论文（设计/病案分析）选题、撰写、指导、评

阅、答辩及管理等工作的运行状况，进一步提高学生毕业论文（设
计/病案分析）的质量，根据学校 2018 年工作要点和教学质量评

价中心年度工作计划，本学期拟对 2018 届部分本科生毕业论文
（设计/病案分析）进行专项抽查与评价。现将有关事宜通知如下：

一、评价依据
《湖北民族学院本科生毕业论文（设计）工作管理办法》《湖

北民族学院本科生毕业论文（设计）书写印制规范》《湖北民族
学院毕业论文（设计）质量评价方案》《湖北民族学院医学院病

案综合分析报告及有关要求》等相关要求。
二、抽查对象

从各教学单位 2018 届本科专业毕业班中随机抽取 1～2 个自
然班学生毕业论文（设计/病案分析）及档案。

（一）抽查材料
1. 毕业论文（设计）组织与管理相关材料

（1）工作方案；

（2）工作总结；

（3）选题一览表；
（4）指导教师信息一览表；

（5）学院论文成绩一览表（含序号、题目、指导老师姓名、
论文成绩等相关信息）；

（6）优秀论文一览表（含序号、题目、指导老师姓名、论文
成绩及校优等相关信息）；

（7）维普、知网等数据库相似度检测或抽测报告；
（8）答辩小组安排；

2

（9）答辩原始记录本。
2. 学生毕业论文（设计）文本及相关材料

（1）开题报告；
（2）论文（设计）指导记录表；

（3）论文（设计）文本；
（4）成绩评定表（含指导老师评语及成绩、评阅老师评阅意

见及成绩、答辩小组意见及成绩评定等信息，以教务处下发的统

一表样为准）。

注：临床医学专业病案分析报告按照医学院有关规定提交相

应材料。

（二）抽查专业、班级

序号 教学单位 专  业 班  级

1 文学与传媒学院 编辑出版学 0114409

2 理学院 统计学 0214406

3 信息工程学院 电子信息科学与技术 0314411

4 化学与环境工程学院 制药工程 0414408

5 医学院、临床医学院

临床医学                                                     0513509、10

中药学 1813403

中医学 1813506

6 经济与管理学院 市场营销 0614405

7 生物科学与技术学院 食品科学与工程                                               0714403

8 外国语学院 翻译                                                  0814407

9 体育学院 社会体育指导与管理 0914404

10 美术与设计学院 环境设计 1014406

11 法学院 政治学与行政学 1114406

12 马克思主义学院 思想政治教育 1214402

13 音乐舞蹈学院 舞蹈学 1014411

3

14 民族学与社会学院 社会学  1114401

15 林学园艺学院 园林 1714403

三、时间安排

2018 年 10 月 15 日至 11 月 18 日（第 7～11 周）

四、具体要求

1. 各教学单位按照相关要求，将本科生毕业论文（设计/病案

分析）及相关材料、材料清单（见附表），于 2018 年 10 月 18

日上午 10：00 前送交教学督导组（行政楼 207 办公室）。

2. 检查结束后，由教学督导组按分工负责汇总材料，撰写评

价报告，并向各教学单位反馈意见，提出建议。

3. 未尽事宜，请与教学质量评价中心办公室联系。

联系人：罗玲

联系电话：0718-8437280

附表  2018 年秋季学期毕业论文专项抽查材料清单

湖北民族学院教学质量评价中心

                             2018 年 10 月 10 日

4

填 表 人                                        年     月     日

学院主管领导（签字）                              年     月     日

附表：
2018 年秋季学期毕业论文专项抽查材料清单

学院（盖章）：                         专业：              班级：

序号 材 料 名 称 份 数 备 注

1

2

3

4

5

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

注：表格填写请注明提交材料是电子版或纸质版。